
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: conferma dell'autorizzazione all'esercizio e decadenza dall'accreditamento istituzionale, a
seguito di rinuncia volontaria, per il presidio sanitario denominato "Ar.na. Radiologica S.r.l.",
gestito dalla società ALna. Radiologica S.r.l. (P. IVA 01731441000), con sede in Piazza Aruleno
Celio Sabino n. 78 - 00174 Roma. Contestuale variazione Direzione Tecnica.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm. ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sailltario;

DATO ATTO, altresì, che con delibera del Consiglio dei Ministri del 17 dicembre 2013, il Dott.
Renato Botti è stato nominato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai sensi
della deliberazione del Consiglio dei Miillstri del 21 marzo 2013;

VISTA la Deternlinazione Regionale n. B03071 del 17.07.2013 avente ad oggetto:
"Riorganizzazione delle strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzione
regionale salute e Integrazione Sociosanitaria", con la quale è istituita l'Area denominata
"Autorizzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/20 II";

PRESO ATTO del DCA n. U00422 del 06/12/2012, avente ad oggetto: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "Ar.na. Radiologica s.r.l. ", gestito dalla società Ar.na. Radiologica S.r.l. (P.
IVA 01731441000), con sede in Piazza Aruleno Celio Sabino n. 78 - 00174 Roma";

VISTA la nota del 10/12/2013, a firma del legale rappresentante p.t. della Ar.na. Radiologica S.r.l.,
Tornei Dario, acquisita al prot. reg. con il n. 179663 del 19/12/2013, con la quale si manifesta la
volontà di rinunciare, per motivi aziendali, all'accreditamento definitivo per la branca di Diagnostica
per immagini - Radiologia Diagnostica a partire dal giorno 10/12/2013, fermi restando gli effetti del
DCA n. U00422 del 06/12/2012 relativamente alla conferma dell'autorizzazione all'esercizio per la
medesima branca;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 9 della I.r. 3 marzo 2003 n. 4, occorre prendere atto della
suddetta rinuncia volontaria dichiarando la decadenza dall'accreditamento istituzionale per la braoca
di Diagnostica per immagini - Radiologia Diagnostica con decorrenza dal giorno 10/12/2013, fatta
salva l'autorizzazione all'esercizio, per il presidio sanitario denominato "Ar.na. Radiologica S.r.l.",
con sede operativa in Piazza Aruleno Celio Sabino n. 78 - 00174 Roma, gestita dalla società Ar.na.
Radiologica S.r.l. (P. IVA 01731441000), con sede legale in Piazza Aruleno Celio Sabino n. 78 
00174 Roma;

Pagina 2/4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

RITENUTO, quindi, di dover confermare l'autorizzazione all'esercizio relativamente all'attività di:
- Diagnostica per immagini - Radiologia Diagnostica

nonché dichiarare la decadenza dall'accreditamento istituzionale per rinuncia volontaria, con
decorrenza dal giorno 10/12/2013, relativamente alla medesima branca ambulatoriale di:

- Diagnostica per immagini - Radiologia Diagnostica
per il presidio sanitario denominato "Ar.na. Radiologica S.r.l.", con sede legale e operativa in Piazza
Aruleno Celio Sabino n. 78 - 00174 Roma, gestito dalla Ar.na. Radiologica S.LI., il cui legale
rapp.te p.t. è il Sig. Tornei Dario, nato a Roma il 20/0911976;

VISTA la nota del 02/04/2014, a fIrma del legale rappresentante p.t. della Ar.na. Radiologica S.LI.,
Tornei Dario, acquisita al prot. reg. con il n. 219017 del 10/04/2014, con la quale si comunica il
cambio di Direzione Tecnica del presidio sanitario denominato "Ar.na. Radiologica S.r.l.", con
decorrenza 02/04/2014, dal Dott. Romagnoli Nicola al Dott. Salvatore De Sanctis, allegando la
documentazione di Legge;

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della sostituzione del Direttore Tecnico del presidio sanitario;

RITENUTO, di conseguenza, di prendere atto che la Direzione Tecnica risulta affIdata al Dott.
Salvatore de Sanctis, nato a Bonito CAV) il 23/04/1950, laureato in Medicina e Chirurgia,
specializzato in Radiologia, iscritto all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Roma al
n.22898;

RITENUTO, infine, di dover revocare il DCA n. U00422 del 06/12/2012, avente ad oggetto:
"Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale
definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Ar.na. Radiologica s.r.l. ", gestito dalla
società Ar.na. Radiologica s.r.l. (P. IVA 01731441000), con sede in Piazza Aruleno Celio Sabino 11.

78 - 00174 Roma", il quale deve intendersi integralmente sostituito dal presente provvedimento;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:
• confermare l'autorizzazione all'esercizio relativamente all'attività di:

- Diagnostica per immagini - Radiologia Diagnostica
nonché dichiarare la decadenza dall'accreditamento istituzionale per rinuncia volontaria, con
decorrenza dal giorno 10112/2013, relativamente alla medesima branca ambulatoriale di:

- Diagnostica per immagini - Radiologia Diagnostica
per il presidio sanitario denominato "ALna. Radiologica S.r.l.", con sede legale e operativa in Piazza
Aruleno Celio Sabino n. 78 - 00174 Roma, gestito dalla Ar.na. Radiologica S.LI., il cui legale
rapp. te p. t. è il Sig. Tornei Dario, nato a Roma il 20/0911976;

• prendere atto che la Direzione Tecnica risulta affIdata al Dott. Salvatore de Sanctis, nato a
Bonito CAV) il 23/04/1950, laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in Radiologia, iscritto
all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Roma al n. 22898;
• revocare il DCA n. U00422 del 06112/2012, avente ad oggetto: "Provvedimento di conferma
dell'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio

Pagina 3/4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

sanitario denominato "AI'. no. Radiologica s.r.l. ", gestito dalla società Ar.na. Radiologica s.r.l. (P.
[VA 01731441000), con sede in Piazza Aruleno Celio Sabino n. 78 - 00174 Roma", il quale deve
intendersi integralmente sostituito dal presente provvedimento;
• notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. della Società Ar.na.
Radiologica S.r.l., con sede legale in Piazza Aruleno Celio Sabino n. 78 - 00174 Roma, ed alla Asl
RmIB;
• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione.lazio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità";
• individuare nell' Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, l'ente preposto alla
vigilanza sulla persistenza dei requisiti autorizzativi e delle condizioni in base alle quali viene
rilasciato il presente Decreto;
• richiamare l'obbligo di effettuare le comunicazioni circa le variazioni della tipologia della
struttura, del titolare della gestione, del Direttore Tecnico, nonché dei locali per ampliamento,
trasformazione o trasferimento, ovvero variazioni della tipologia delle prestazioni, che dovranno
essere preventivamente autorizzate dalla Regione.

La struttura relativamente all'autorizzazione all'esercizio rimane tenuta al rispetto delle disposizioni
di cui al capo IV del R.R. n. 2/2007 e ss.mm.ii.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4/4




